De la Resolución N.O 0000012481-2005-0NPIDCIDL 19990, obrante a fojas 4, se 
evidencia que se otorgó pensión de jubilación a favor del demandante a partir del 20 
de abril de 1988, por la cantidad de 11. 900.00, la misma que se encuentra 
actualizada a la fecha de la expedición de la mencionada resolución en SI 308.00 
(trescientos ocho nuevos soles) y se dispuso que el pago de los devengados se 
efectúe desde el 13 de octubre de 2003, conforme a lo establecido por el artículo 
81 ° del Decreto Ley N. ° 19990. 

7. Al respecto, se debe precisar que la última referencia respecto a la pensión mínima